Conforme inscrição nº 14895498, Relata a consumidora que suas faturas de consumo de água
vinham apresentando valores regulares, em média de R$ 80,00 (oitenta reais). No entanto, na
fatura referente ao mês de setembro de 2025, foi constatada a cobrança no valor de R$
1.068,57 (mil e sessenta e oito reais e cinquenta e sete centavos).

Diante da discrepância, a consumidora procurou atendimento junto à Cagece para obter
esclarecimentos, sendo informada de que o valor elevado corresponderia à média de
medições não aferidas referentes ao ano anterior.